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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL
Y FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACIONDEL PROYECTO DE AMPLIACION Y ADECUACION
FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA
3 OMICRON DEL LLANO LTDA

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de lo Direccion Juridica del Potrimonio Auténomo del Fonde Macional de
Turisme, en su aspecto juridico frente o los requisitos de los términos de la invitazidn, se verificd lo siguiente:

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 145 - 2014

OBJETO: "REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACIONDEL
PROYECTO DE AMPLIACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA."

FECHA DE CIERRE 11/08/2014
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

CONSOLIDADO VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

§ RO EX

No ~ Proponente Cumple Neo Cumple
i RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X
i JULIO IVAN CORTES CONCHA X
Chbservarcién : NO SUBSANO
’ OMICRON DEL LLANO LTDA X

La veriticacion realizado por lo Direccidn Juridica hace porte infegral de esto evaluacian.

VERIFICACION TECNICA HABILITANYE:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

ERTIFICACIONES

RAFAEL EDUARDO ZAMORA

Una (1] certificacién de Fondo Financiero de Proyectos de Desarro
scomponada del octo de liguidocion v firmada por HLIAM AMPARD CUBILOS
VARGAS del 27 de septiembre de 2013 cuyo objeio fus "Reclizar o interventoric
técnico, administrativa y financiera pora lo consultorio de los estudios y disefios
tcnicos para lo realizocidn de los obras de restouracidn integrat del antiguo
matre de sonto marta de ocuerdo con lo descripcidn, especificaciones v demds
condiciones estoblecidas en las reglos de perticipacian. ", mediants contratn No
2080428 por valor de $ 76.280.720 Obssreacién. CUMPLE

Ung (1] cerificocidn de Ministerio de Cultura, ocompohoda del acto de
liquidacién y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 03 de Septiembre de
2012 cuyo objeto fue "Reclizar ko interventoria tcnico, administrativa v financiers
de lo restouracion del Teako Colén Jocolizado en jo civdad de Bogots...”,
mediante conrate 1801 de 2007 por walor de $ 659.488.385
{inferventoria a disefies por valor de $92.328.374) Chiervocidn:
CUMPLE

Un [1} controto con el CONSORCIC AUANZA TURISTICA, atompanado del acia
de inicic y acta de lerminacidn y firmodo por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN
del 21 de febrero de 2012 cuye objete fue "Redlizar lo interventoria Menica,
administrativa y financiera al contrato FPT- 035 de 2012 que tiene por objel o
actyelizocién de los disefios existentes {estructurales, de instalaciones eféctricas,
octuslizacitn v complementacidn de los proyectos de Mecdnico Teabdl,
scondicionamiente acistics, iluminacidn orfisfico v de Scla, sisteme de oudio v
video y octunlizecidn del presupuesio general detallods con APU ccorde con fos
modificaciones} dal teatro Santo Marta 7, medionte contrate FPT - (036 de 2012

o TONADE |

CUMPLE

JULIO IVAN CORTES CONCHA

Una {1} certificacion de Ministerio de Culiura, ocompadcada del contrato v firmada
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de enero de 2014 cuyo ohjeto fue
"Prestar servicios profesionales para opoyor la orquitectura teakral denko de fo
obra octualizocidn y modernizacién del escenario del Teatro Colon de Bogotd -
Llopo 2, respecto a o implontocién en plonimetria de generclidodes, detolies
consfructivos y dofacion, s como del seguimiento a fa eiecucidn de los mismos”,

contrate No 383 de 2013 por valer de $63.800.000 (Qbservacidn: NO

NG CUMPLE

Phx: {13287 01 44

3

: Carrera 13 N® 28 -0t Pise 8 Edif Palma Real
: Bogota D.C. - Colombia
www fontur.com go

: Iax:
i (13287 OF 44 ext; 109




COLOMBIA FFIRDUIC OO 130X

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION FINAL

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

CUMPLE. £ obisto v obligaciones del contraie ne cumplen con lo sxperiencia
splicitoda.

s Una (1] certificacién de Ministerlo de Cultura, acompafade del contrato y firmada
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de diciembre de 2012 cuyo objeto fue
“Prestar servicios profesionales como orguitects para coordingr el equipo gue
desorroflord  lo implentocién en plonimeria de generalidodes v dewlles
constructivos de los ohservociones reclizodos por los osesores teotrales de
Theateradvies en la ampliocidn del escenario dal reatro Crisidbal Colon”, contrate
MNo 1886 de 2012 por valor de $8.700.000 Cbservocion: NO CUMPLE. £l
ohieto_y obligaciones del contrate no cymplen con la experiencia solicitode,

s Uno{}} certificocion de Ministerio de Cullurs, acompadada del contreio v firmoda
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO def 27 de diciembre de 2012 cuyo objer fue
“Prastor servicios profesionales como orquitects para coordinar el equips gue
desacrollard fa ampliacidn del escenario del teatra Cristéhal Coldn”, contrato Ne
1197 de 2012 por walor de $15.000.000 Observacion; NO CUMPLE. £}
chiet v cbligociones del controto no cumplen con g experiencia solicitada,

»  Una {}} certificacidn de lo Corporacidn culural Rafoel Pombe firmada por JUAN
CARLOS CaAJAD ROIAS del 23 de morzo de 2011 cuye objeto fue “Estudios
técnicos y diseRos pare of reforzomiento estructurol y lo futuro ompliccién del
Teare de la Corporocién Culturol Rafae! Pombo, en la ciudad de Groncda -
Mata”, medicnie contrate No 12 de 2008 per valor de $55.000.000
Subsanar; Allegar copia del controto, o del Acta de liquidacidn y/o ocia de
recibo final del misme, dunde _conste la_siscucidn g sofisfaccidn de la entidad

OMICRON DEL LLANO CUMPLE

GENERAL DEL PROPONENTE. El proponente presenta acta de liquidacién
del contrate subsanando e solicitede. Qbservacion: CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

Proponente Carge Documentacién presentada Verificacién

Titulo profesional en: Arquitscture posigrado en  conservocién y
restouracidn de manumentos y ombisntes.
Nombre: Rofoel Edvarde Zomora.
Tarjeta Profesional: 18/09/1986

RAFAEL SIRECTOR DE Experiencia Especifica: 7
EDUARDO !NT;RVENTORiA ], Une (1] cerficacién de Fondo Financiera de Proyecmes de Desarrolle - CUMPLE
ZAMORA B Director de imterventoria poro el proyecto Clnerventoric téonica,
administrativa y Enanciera para la consuliordo de los estudios y disetios
técaicos pare o realizacidn de las abras de resiouracidn intsgrol del
anfigus featre de sonie mare”, Cumple con el perfil solicitado

Anexa carfa de compromise,

Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacion
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Proponente

Carge

Documentacién presentada

Verificacién

o ngAN
CORTES
CONCHA

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

Titule profesional en: Arguitectura - Maestria en Teotro y Artes Vivos.

Nombre: Luis Guillerme Pedroze Cortes

Tarjeta Profesional: 07/06/1982,

Experiencio Especifica:

1. Un [1] contate de prestacion de servicios No 150/14 cuyo objele es
"Prestar los servicios profesionales para ccompafar vy orientar e
Arguitectura Teotral las octividades de finolizacién de o Eteps 2 y de
planeccién y ejecucion de lo etapa 3, respecio de lo infervencién gue se
Hleva @ cobeo en ef Teatrs Colon de Bogotd. No Cumple con el perfil

2. Una (1) certificocisn de Ministerio de Cultura —"Prestar  servicios
profesionales duronte el desarrolio de las modificaciones v ciustes
propuestos en fas recomendociones efectuados o proyvecto estudios v
dissfios %cnicos de jas obras de restauracién intagral del antiguo teatro
Sante Morta - Actuclizocién 2012". Ne Cumple con el perfil

3. Uso 1) certificocidn de Ministeric de Cullura —"Prestor  servicios
profesionales pore ocompaior v orientar en arquitectura teatral los
octividades de finslizacidn de la efopo 2 v de planeacién de la etape 2
respecto de lo infervencidn que se llevs o caboe en el teatre Colon de
Bogotd”. No Cumple con el perfil solicitado.

4. Una {1} orden de servicio de CAJAMAG -"Servicios profesionales comn
orquitecte Consulior Teohral pore lo asesoric a le Corporacién en
gspectos escenc ~ téenicos (..} respects de lo remodelocidn v
odecvocién del ouditoric Pepe Vives Compe de Cojomog pora
converlitlo en featrs...". Ma Cumple con el perfil solicitade.

5. Ung [1} certificocién de Universidad Nacional de Colombio ~"Prestar
sus servicios of Centro de Extensidn Académica Proyscto 09.08.0FB A
Crguesta Filarmdnica de Bogotd [...] realizacidn ds estrategios de
gestion  artisico, cultural vy social para los escenarios  cuburcles

Anaxa carte de comproméso.

MO CUMPLE

OMICRON DEL
LLANG

DIRECTOR DF
INTERVENTORIA

Titulo profesional en: Arquitectura, especiclizocién en conservacién v

restouracion del potrimanio Arquitectdnico.

MNombre: Jose Alejondro Barrera Espinel

Tarjeta Profesional: 24/07 /1984,

Experiencia Especifica:

1. Uno {1} certificocion de Renatc Wdn Jiménez Chosén ~ Director de
Consultoria pora ef proyecto “Eloboror fos estudios y disefos pora el
redisefio orquitectdmico del Teofro Municipal Rosita Hoyes de Maijia”.
Cumple con el perfil solicitade

Anexa corfa de compromisc.

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

Propuesta Propuesta - |- e ey
Proponente Presentada Verificada Verificacién
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 $59.972.000 Habilitada
] No Habilitada
JULIO IVAN CORTES CONCHA $59.713.552 $17.751.014 La propuesta verificade asté por debsjo
del 95% del presupueste esfimade.
OMICRON DEL LLANO $57.130.000 $37.130.000 Habilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS
EXPERIENCIA EQUIPO DE :
PROPONENTES DE CARACTER | VERIFICACION
GENERAL TRABAJO CLAVE | oo s o
RAFAEL EDUARDO P ot S
ZAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO IVAN CORTES L ABIE FUABLE D B E
CONCHA NO CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE
OMICRON DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los proponentes que continuaren con la evaiuacién de los eriterios ponderables de la invitacidn pdblica FNT-
1456-2014 son:

1. RAFAEL EDUARDC ZAMORA
2. OMICRON DELLLANO UIDA

CRITERIOS DE

EXPEREENCEA ESPECIFICA aDICIONAL DE LOS PROFESIOMNALES
CLAVE EQUIPO DE TRABAJO

VALCR DE PROPUESTA ECONCRMICA
TOTAL

100 puntos

100 puntos

200 puntos

PROPONENTES © | 0 o CERTIFICA
DIRECTOR DE INTERVENTORIA ~ RAFAEL EDUARDO ZAMORA
e« Una [1} cerificacién de MINISTERIC DE CULTURA - Dirscror de
interventoria paro el proyecto “Realizar o interventordic  técnica,
administrativa y financiera de la restavracién del Teotre Colon...". 50
puntos. Bl tears Coldn fue declorede bien de interés cultural det ambito
nocional mediante Pecrato 1584 del 11 de ogosto de 1973,
«  Una |1} cerificacidn de MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y
TURISMC. — Director de intervenioric poro el proyecte ““Reclizar lo
interventario téonice, finoncisrn v odminisirativa del contrate FPT - 035

8

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

100 Puntos.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

de 2012 gue tiene como objato: reclizor lo actealizacian de los disefos
existentes del Teofro Santc Martc teniendo en cuenta los normas
existenfes y vigentes para tal fin”. 30 punios, El teotro Sontg Martg fue
declarado bien de interés cultiral del émbita nagional medionte

OMICRON DEL LLAND

LTDA

DIRECTOR DF INTERVENTORIA - JOSE ALFIANDEC BARRERA ESPINE:

s Una {1] certificacién de HECTOR ROJAS HENRIGUEZ - Director de
Consulioric paro ef proyects "Estudios y disefios poro la restouracién del
Monumento de Crists Rey”. 50 puntos, Bl Manumento de_ Criste Rey fug
declorade bisn de interés cultural de ambite municipal mediante Decret
323 de 2000,

+»  Una (1] cedificocidon de HECTOR ROJAS HENRIGUEZ — Director de
Consulforia para of proyects "Estudios y disefios pore la restouracida de
templete eucaristico de Villovicencio” 50 puntos, Fl templete eucaristico
de Villovicencio fus declorade bien de interés culurol de Gmbite
municipal medionte Decrets 353 ds 2000

100 Puntos.

VALCR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)

Proponente Valor de la propuesta Calificacion
Presupuesto $60.000.000
Medic Geométrica 358 533.754
Limite inferior 95% $57.000.000
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 0 punios
OMICRON DEL LANG 1TDA $57.130.000 FO0 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

. :..Z - ECONOMICA | i

RAF;ﬂ.,:glRJgRDO 130 puntos 0 punios 190 Puntos
OM'CRO:}DD:L LLANG 100 puntos 10G puntos 2090 Puntos

la oferta que obtuvo mayar puntoje en lo evoluacidn técnica es la presentada por el oferente

OMICRON DEL LEANO LTDA

Lo evaluacion se firme en Bogoté D.C., a los veintisiete {27) dias del mes de agosto de 2014,
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